Introitus. Eccli. 51, 30.

Vstup. Sir. 51, 30.

Dedit mihi Dóminus linguam mercédem meam: et in ipsa laudábo eum. (Allelúja, allelúja.) Ps. 38, 2. Dixi, custódiám vias meas: ut non delinquam in lingua mea. V. Glória Patri . . .

Dal mi Pán jazyk za mzdu mou; jím chváliti jej budu. (Aleluja, aleluja.) Ž. 38, 2. Pravit jsem si: Ostríhati chci cest svých, abych nezhřešil svým jazykem. V. Sláva Otci . . .

O r a t i o

M o d l i t b a

Deus, qui ob invictum

Bože, jenž jsi pro nepo-

beáti Joánnis sacramentále siléntium nova Ecclesiam tuam Martýrii coróna decorásti: da, ut ejus exémplo et intercessióne, ori nostro custódiám ponéntes, beátis, qui lingua non sunt lapsi, annumerémur. Per Dóminum . . .

Léctio

libri Sapiéntiae. 21, 26-31.

Stultus a fenéstra respiciet in domum: vir autem eruditus foris stabit. Stultitia hóminis auscultáre per óstium: et prudens gravábitur contumélia. Lábia imprudentium stulta narábunt: verba autem prudentium statéra ponderabúntur. In ore fatuórum cor illórum; et in corde sapiéntium os illórum. Dum maledícit impius diábolum, maledícit ipse ánimam suam. Susúrro coinquinábit ánimam suam, et qui cum eo mánserit, odíósus erit; táctus, et sensátus honorábitur.

Graduale. Prov. 11, 13.

Qui ámbulat fraudulénter, révélát arcána: qui autem fidélis est ánima, celat. *V.* Ps. 14, 1 et 3. Dómine, quis habitábit in tabernáculo tuo, aut quis requiescet in monte sancto tuo? Qui non egit dolum

rušenou svátostní mlčelivost svatého Jana Církev svou novou mučednickou korunou ozdobil, dej, abychom po jeho příkladu a na jeho přímlovu úst svých střezili a tak připočteni byli k svatým, kteří jazykem nechybili. Skrže Pána . . .

Čtení

z knihy Sirachovcovy. 21.

Blázen dveřmi do domu nahlédává, ale muž ukázněný postojí venku. Neukázněný poslouchá skrže dveře, moudrý však nerad slýchá hanlivé řeči. Ústa nemoudrých nerozvázně mluví; ale moudří slova svá na vážkách váží. V ústech mívají bláhoví svoje srdce; ale moudří mívají ústa svá v srdci. Bezbožný, když satanovi zlořečí, zlořečí tím samému sobě. Donašeč sebe sama poskvrňuje, mezi všemi bývá nenáviděn, i kdo s ním obcuje, docházívá záští. Mlčelivý a rozumný, ten ctěn bývá.

Stupňový zpěv. Př. 11.

Kdo obchází lstně, vynáší tajnosti, ale kdo jest věrného ducha, tají je. *V.* Ž. 14, 1 a 3. Pane, kdo bude přebývati v stánku tvém, aneb kdo odpocívati na hoře svaté tvé? Kdo nejednal lstně jazy-

in lingua sua: nec fecit próximo suo malum.

Allelúja, allelúja. V. Eccli. 25, 11. Beátus, qui lingua sua non est lapsus, et qui non servívit indignis se. Allelúja.